
 

 

 

15e OPENBAAR VERSLAG 
 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN: 

 

 

 

 

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk 

gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer: 30147983) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummer : 00/138 F 
Uitgesproken op : 8 augustus 2000 
Rechter-commissaris : voorheen Mr. W.W. de Nijs Bik/Mr. M.P.P.M. van  
  Vonderen, thans: Mr. T. Pavicevic 
Curator :  Mr. B. ten Doesschate 
Verslagdatum :  11 juni 2008 
Verslagperiode : 21 december 2007 tot en met 6 juni 2008 
 



 
15e openbaar verslag   - 2 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

In dit verslag wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden. 

 

1. Algemeen 

 

1.1 Vergadering ex artikel 178 F 

 

 In het vorige openbare verslag werd melding gemaakt van de mogelijkheid dat de 

Vereniging Commandieten Befra zich naar analogie van artikel 79 F en/of op de voet 

van artikel 69 F tot de rechter-commissaris zou wenden in verband met de naar haar 

oordeel tegen de heer Leeman aanhangig te maken procedure wegens bestuurders-

aansprakelijkheid. Hiertoe is de Vereniging Commandieten Befra nog niet overgegaan. 

Zie hiervoor verder punt 2 van dit verslag. 

 

1.2 Procedures  

 

b. Tegen het arrest van het Gerechtshof Amsterdam d.d. 29 november 2007 heeft 

Leeman beroep in cassatie ingesteld. In cassatie voert de curator verweer. 

c. De procedure van de Vereniging Commandieten tegen de diverse 

vermogensbeheerders e.a. staat nog steeds voor arrest. 

 

2. Bestuurdersaansprakelijkheid 

 

Het in de eerdere verslagen genoemde rapport van mr. Abendroth heeft betrekking op de 

mogelijke procedure(s) wegens bestuurdersaansprakelijkheid tegen de heer Leeman als 

bestuurder van Befra en/of Fra Hold B.V. Met betrekking tot de door de curator 

opgestelde rapporten Bestuurdersaansprakelijkheid Befra en Bestuurders-

aansprakelijkheid luidt de conclusie van mr. Abendroth dat op grond van de thans ter 

beschikking staande gegevens niet zonder meer kan worden geconcludeerd dat het 

instellen van een actie tot aansprakelijkstelling van de heer Leeman redelijkerwijs niet 

zinvol is en voorts dat nader onderzoek wenselijk lijkt. Mede naar aanleiding hiervan 

heeft inmiddels overleg plaatsgevonden tussen (de raadslieden van) de Vereniging 

Commandieten Befra, de heer Leeman en de curator. In het kader van dit overleg heeft 



 
15e openbaar verslag   - 3 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

de curator zich bereid verklaard nader onderzoek te doen. De Vereniging Commandieten 

heeft in het kader hiervan aangegeven uiteen te willen zetten op welke onderwerpen 

naar haar oordeel het nader onderzoek van de curator zich (mede) zou moeten richten. 

Na ontvangst van de desbetreffende uiteenzetting zal de curator de heer Leeman in de 

gelegenheid stellen hierop te reageren. Vervolgens zal de curator zich nader uitlaten 

over deze aangelegenheid. 

 

7. Boedelrekening 

 

 Op de boedelrekening stond per 3 juni 2008 het bedrag van € 440.525,20. Hierin is 

inbegrepen het bedrag ad € 200.272,14 dat Befra inmiddels in het kader van de eerste 

uitdeling in het faillissement van Fra Hold heeft ontvangen. 

 

 Diverse 

 

De curator heeft de rechter-commissaris gevraagd de tussentijdse uitdelingslijst met 

betrekking tot de tweede uitdeling in het faillissement Befra goed te keuren. Een kopie 

van deze tussentijdse uitdelingslijst is aan dit verslag gehecht. Het verzoek van de 

curator is thans nog in behandeling bij de Rechtbank. Van de voorziene tweede 

uitkering aan de Vereniging Commandieten (€ 447.080,71) is bij wijze van voorschot 

reeds een bedrag van € 250.000,- overgemaakt. 

 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode 16 uur aan het faillissement Befra 

besteed. 

 

 

 

Utrecht,  11 juni 2008 

 
 
 
B. ten Doesschate 
(curator) 
 

./. 



 
15e openbaar verslag   - 4 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
T: 030 21 21 625 
F: 030 21 21 164 
E: barent.tendoesschate@cms-dsb.com 
 
 
 
 
Bijlagen: 
- tussentijdse uitdelingslijst  
- urenverantwoording verslagperiode 


